PAGE

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.10.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	539-па

	О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок органом (должностным лицом) внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.09.2014 № 628-па

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в  Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок органом (должностным лицом) внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.09.2014 № 628-па следующие изменения:
1) наименование Порядка после слов «Порядок осуществления  внутреннего муниципального финансового контроля» дополнить словами «и контроля в сфере закупок.»;

2)  пункт 1.1  раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля (должностным лицом) Администрации Ханкайского муниципального района (далее – орган внутреннего финансового контроля) полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю во исполнение части 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса РФ, а также по контролю в сфере закупок, предусмотренному пунктом 3 части 3 статьи 99, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – контроль в сфере закупок.)»;

3) в  абзаце пятом пункта 1.7 раздела 1 Порядка слово «подпунктом» заменить словом «пунктом»;

4) пункт 1.8 раздела  1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Ханкайского  муниципального района.»;
 5) пункт 1.9 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.9. Органом внутреннего муниципального финансового контроля (должностным лицом, осуществляющим деятельность по контролю) является главный специалист 1 разряда Администрации Ханкайского муниципального района.»;
6)  пункт 1.11 раздела 1 Порядка  дополнить подпунктом  1.11.1 следующего содержания:

 «1.11.1.  Должностное лицо, указанное в пункте 1.9 настоящего Порядка, несёт персональную ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) им в ходе осуществления внутреннего муниципального финансового контроля. Персональная ответственность указанного должностного лица закрепляется в  его должностной инструкции.»;
7) в пунктах 1.20, 1.21 раздела 1 Порядка и пункте 3.9.10 раздела 3 Порядка слова «Федерального закона о контрактной системе», «Федеральным законом о контрактной системе» заменить словами «Закона № 44-ФЗ», «Законом № 44-ФЗ» соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	И. о. главы Администрации

	муниципального района
	             А.С. Бурая